— 1 —

中共惠州市委宣传部文件

惠宣发〔2016〕7 号

─────★─────

关于深入学习宣传贯彻全国

“两会”精神的通知

各县（区）党委，市直和驻惠各副处以上单位：

    十二届全国人大四次会议和全国政协十二届四次会议

（以下简称全国“两会”）已胜利闭幕。认真学习宣传贯彻

全国“两会”精神，是当前和今后一个时期全市的重要政治

任务。经市委领导同意，现就学习宣传贯彻全国“两会”精

神有关事项通知如下。

    一、深刻认识学习宣传贯彻全国“两会”精神的重要意义

    今年的全国“两会”，是在全国上下贯彻落实党的十八

大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近

平总书记系列重要讲话精神，按照“五位一体”总体布局和

“四个全面”战略布局，应对经济新常态，践行发展新理念，

 — 2 —

开启全面建成小康社会决胜阶段的重要时刻召开的一次重

要会议。会议的胜利召开，对于进一步把思想和行动统一到

中央对形势的分析判断和对工作的决策部署上来，动员全党

全国各族人民在以习近平同志为总书记的党中央领导下，团

结一心、开拓进取，扎实做好今年和今后一个时期各项工作，

实现“十三五”时期经济社会发展良好开局、夺取全面建成

小康社会决胜阶段的伟大胜利，具有十分重要的意义。全市

各级各部门要认真学习好、宣传好、贯彻好全国“两会”精

神，自觉用会议精神统一思想、指导工作，切实将会议精神

转化为做好各项工作的强大动力。

  二、深刻理解、全面把握全国“两会”的精神实质

    全市各级、各部门要站在“五位一体”总体布局和“四

个全面”战略布局的高度，深刻理解、全面把握全国“两会”

的精神实质。要深刻理解习近平总书记以代表身份参加有关

代表团的分组讨论和审议重要讲话精神；要充分认识过去一

年和 “十二五”时期我国经济社会发展取得的重大成就；

要深刻理解中央对国际、国内形势的科学判断；要准确把握

“十三五”时期主要目标任务、重大举措和 2016 年工作部

署；坚定不移走中国特色社会主义道路，进一步坚定全面建

成小康社会的信心和决心。

    三、迅速掀起学习宣传贯彻全国“两会”精神的热潮

    各级、各部门要积极行动起来，把学习贯彻全国“两会”

精神与贯彻落实党的十八大和十八届历次全会精神结合起

来，与学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，

与贯彻省委、省政府的决策部署特别是胡春华书记在惠调研

 — 3 —

重要讲话精神结合起来，与贯彻落实市“三会”精神结合起

来，组织动员广大党员干部群众，迅速掀起学习宣传贯彻“两

会”精神的热潮。各级党组（党委）理论学习中心组要围绕

“两会”精神开展专题学习；组织部门和党校要把全国“两

会”精神纳入党员干部培训的重点内容；宣传部门要精心组

织开展学习宣传工作，推动全国“两会”精神进机关、进社

区、进学校、进企业、进农村；社科理论研究部门要组织专

家学者，加大对全国“两会”精神的阐释和研究；各新闻媒

体要深入解读“两会”精神，及时报道各级、各部门学习宣

传、贯彻落实“两会”精神的好做法、好经验。

    四、突出“八个重点”，扎实推进我市各项工作

    贯彻落实全国“两会”精神，关键要从惠州的实际出发，

以全国“两会”精神为动力，推动年初市“三会”部署的各

项工作落到实处，推动惠州率先全面建成小康社会、以更好

质量更高水平进入珠三角第二梯队迈向新征程。当前，要突

出抓好“八个重点”工作：突出发展“第一要务”，着力打

造“富裕惠州”；突出强化“第一动力”，着力打造“创新

惠州”；突出全面改革攻坚，着力打造“活力惠州”；突出

核心价值引领，着力打造“文化惠州”；突出生态文明建设，

着力打造“绿色惠州”；突出保障改善民生，着力打造“幸

福惠州”；突出基层依法治理，着力打造“和谐惠州”；突

出干部队伍建设，着力打造“廉洁惠州”。

                           中共惠州市委宣传部

                                2015 年 3 月 23 日

 — 4 —

中共惠州市委宣传部办公室             2016年 3月 23日印发